2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
18.04.2025                                                                                                              № 600
пгт. Мартюш

О продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ                          «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося
в государственной собственности или в муниципальной собственности
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Каменского муниципального округа Свердловской области от 17.10.2024 года № 458
 «Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы» (в редакции от 20.03.2025 года
№ 552)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отраслевому (функциональному) органу Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области - Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области (М.И. Самохина) осуществить, в установленном законом порядке, продажу муниципального имущества, арендуемого субъектом малого и среднего предпринимательства Лугининым Павлом Николаевичем, ИНН 661203873279, ОГРНИП 322665800008641, по преимущественному праву приобретения:

1) Нежилое здание площадью 101,1 кв.м., кадастровый номер 66:12:0000000:1763, с земельным участком площадью 311 кв.м., кадастровый номер 66:12:1901004:1662, расположенные по адресу: Свердловская область, Каменский р-н, с. Позариха, Гаражный бокс, ул. Набережная, д. 2.

Цена продажи: 75 420 (семьдесят пять тысяч четыреста двадцать) рублей 10 копеек с учетом НДС в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости объекта оценки №7166/24 от 18.11.2024 года, подготовленного ООО «Центр экономического содействия»;

2) Нежилое здание площадью 69 кв.м., кадастровый номер 66:12:0000000:1762, с земельным участком площадью 196 кв.м., кадастровый номер 66:12:1901004:1661, расположенные по адресу: Свердловская область, Каменский р-н, с. Позариха, Гараж на 2 бокса, ул. Набережная, д. 2
Цена продажи: 55 356 (пятьдесят пять тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 00 копеек с учетом НДС в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости объекта оценки №7165/24 от 18.11.2024 года, подготовленного ООО «Центр экономического содействия»;
3) Нежилое здание площадью 73,1 кв.м., кадастровый номер 66:12:0000000:1761, с земельным участком площадью 246 кв.м., кадастровый номер 66:12:1901004:1663, расположенные по адресу: Свердловская область, Каменский р-н, с. Позариха, Спортивно-технический клуб, ул. Набережная, д. 2.
Цена продажи: 77 889,20 (семьдесят семь тысяч восемьсот восемьдесят девять) рублей 20 копеек с учетом НДС в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости объекта оценки №7164/24 от 18.11.204 года, подготовленного ООО «Центр экономического содействия».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на председателя отраслевого (функционального) органа Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области - Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области М.И. Самохину.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя», разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).
Глава муниципального округа                                                                А.Ю. Кошкаров